
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З 

от 19.04. 2021 г.                                                                                      № 127 

Об итогах проведения районного (заочного) этапа  творческих 

конкурсов  в рамках областного детского фестиваля  «Старая, старая 

сказка» 

       В соответствии с  приказом отдела по образованию и молодёжной 

политике от   06.04. 2021 г.  № 106 был проведён районный этап областного 

конкурса  «Старая, старая сказка»   по возрастным группам: 

-от  6  до 10 лет; 

-от 11 до14 лет; 

-от 15 до 17лет  

в  следующих  номинациях: 

-«Авторская сказка»;  

-«Декоративно-прикладное творчество по мотивам  русских народных 

сказок»; 

-«Рисунки по мотивам русских народных сказок». 

Активное участие  в   конкурсе приняли  представители следующих 

образовательных  учреждений:  

 МКОУ «СОШ№3» г. Поворино, МКОУ «Вихляевская СОШ», МКОУ 

«Байчуровская СОШ», МКУДО «ЦВР» г. Поворино, МКУДО  «Поворинская 

ДШИ», МКОУ «СОШ №1»г.Поворино, МКОУ «Ильменская СОШ», МКОУ 

«Мазурская СОШ», МКОУ «Октябрьская СОШ», МКОУ «Самодуровская 

ООШ».  

     Руководствуясь положением о конкурсе, проанализировав 

представленные работы, жюри, в состав которого вошли  методисты отдела 

по образованию и молодёжной политике, распределило места  следующим 

образом: 

           В номинации  «Авторская сказка» 

в возрастной группе 6-10 лет: 

1 место- Ушанкова Мария, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино;   

1 место-Ахмедов Тимур, учащийся  МКОУ «Вихляевская СОШ»; 

2 место-Михалев Степан, учащийся МКОУ «Байчуровская СОШ»; 

3 место-Турчак Никита, учащийся  МКОУ «Самодуровская ООШ» 

в возрастной группе 11-14лет:  

1 место- Гудкова Юлия, обучающаяся  МКУДО «ЦВР» г.Поворино;  

1 место- Строкова Виктория, учащаяся МКОУ «Вихляевская СОШ»; 

2 место- Кривенцева Мария, учащаяся МКОУ «Байчуровская СОШ».  



  

 в возрастной группе 15-17 лет: 

1место-Монастырная Диана, учащаяся МКОУ «Мазурская ООШ»; 

          В номинации «Рисунки по мотивам русских народных сказок» 

в возрастной группе 6-10лет: 

1 место-Евсенко Сергей, учащийся МКОУ «СОШ №1»г.Поворино; 

1 место-Кулакова Ева, обучающаяся МКУДО «Поворинская ДШИ»;  

2место- Кабилова Диана, учащаяся МКОУ «СОШ №1»г.Поворино; 

3 место- Жарикова Полина, учащаяся МКОУ «СОШ №3»г.Поворино. 

в возрастной группе 11-14лет: 

1место- Суслов Александр, учащийся МКОУ «ИльменскаяСОШ »;  

2место- Назарян Дарья, учащаяся МКОУ «Октябрьская СОШ ». 

           В номинации «Декоративно-прикладное творчество по мотивам  

русских народных сказок» 

в возрастной группе 6-10лет: 

1место-Лыкова Альбина, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино; 

1место-Рублева Евгения, учащаяся МКОУ «Байчуровская СОШ»; 

2место-Назарова Вероника, учащаяся МКОУ «СОШ №3»г.Поворино; 

2место-Колесова Мария, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино. 

в возрастной группе 11-14лет:  

1место-Войнова Алина, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино; 

2место- Рябых Юлия, обучающаяся МКУДО «Поворинская ДШИ»; 

2 место-Москвичева Карина, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино 

в возрастной группе 15-17лет:  

1место-Громова Кристина, обучающаяся МКУДО «ЦВР» г.Поворино 

На основании  вышеизложенного 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Объявить благодарность педагогам и учащимся, принимавшим  участие в   

районном этапе  областного творческого конкурса «Старая, старая сказка». 

2.Утвердить решение жюри и наградить грамотами отдела по образованию и  

молодёжной политике победителей и призёров  районного этапа конкурса. 

3. Работы победителей (1 место)  направить в  г. Воронеж  для участия в 

областном этапе творческого конкурса  «Старая, старая  сказка » 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста  РМК  

Щёлокову Л.А. 

 

Руководитель  отдела по образованию                             

и молодёжной политике                                          С.В. Посаднев               


